
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ № Ю с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗНАМЕНСКИ № 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»
(МБОУ «ЗНАМЕНСКИ № 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»)

И Р И К АЗ

01.11.2023г. № Ю7
с.п. Знаменское

О создании школьного музея

Во исполнении письма Министерства образования и науки Чеченской 
Республики №1561/07-29 от 02.10.202jr. о создании школьного музея, экспозиции, 
посвященные событиям СВО и ее участникам проявившим отвагу, мужество и 
героизм ,в целях патриотического воспитания школьников на примере героев СВО, 
п р и к а з ы в а ю :

1.

2 .

3 .
4.
5.

6 .

7.

8 .

Создать в МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» 
биографической направленности с 01.11,2023г.
Назначить руководителем школьного музея учителя 
обществознания Тимаева С.С.
Выделить для размещения музейной экспозиции коридор школы.
Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1).
Утвердить должностную инструкцию руководителя музея 
№ 2).
Утвердить план работы школьного музея на 2023-2024 учебный год 
(Приложение №3).
Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Мальцагову М.С.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

музей историко-

истории и

(приложение

Директо П.Ю.Саралиева

г *С  приказом ознакомлены: %
:

Тимаев С.С. 
Мальцагова М.С.


